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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ PAKARTOTINIO TEIKIMO  
 

 Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės darbo reglamento
1
 nuostatomis, įvertinusi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės 2023 m. birželio 7 d. išvadoje Nr. NV-1384 pateiktas pastabas 

pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2009 m. lapkričio 11 d. nutarimo Nr. 1480 „Dėl viešojo ir privataus sektorių 

partnerystės“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo Nr. 1480 projektas) ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. liepos 13 d. nutarimo Nr. 

889 „Dėl Šilumos kainų nustatymo metodikos principų aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu 

galios“ projektą (toliau – Nutarimo Nr. 889 projektas) (toliau kartu – Nutarimų projektai). 

 Nutarimų projektų tikslas – įgyvendinti Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo  

Nr. IX-1565 1, 2, 3, 7, 8, 9, 10, 10
1
, 12, 15, 17, 20, 22, 30, 32, 34, 35, 36, 37 straipsnių, aštuntojo ir 

vienuoliktojo skirsnių pavadinimų pakeitimo ir Įstatymo papildymo 8
2
, 10

2
,
 
 29

1
 straipsniais 

įstatymo Nr. XIV-1876 (toliau – Šilumos ūkio įstatymo pakeitimo įstatymas) nuostatas. 

Teikiame apibendrintą informaciją apie Nutarimų projektuose sprendžiamas problemas ir 

siūlomas problemų sprendimo priemones.  

 

I. Sprendžiama 

problema  

Nutarimo Nr. 1480 projektu siekiama įgyvendinti Šilumos ūkio 

įstatymo pakeitimo įstatymo 23 straipsnio, kuriuo keičiamas Lietuvos 

Respublikos šilumos ūkio įstatymo 36 straipsnis, nuostatas, kuriose 

nustatyta, kad  savivaldybės institucija, planuodama sudaryti šilumos ūkio 

valdymo sutartis  ir rengdama šilumos ūkio valdymo perdavimo dokumentus, 

atsižvelgia į Nacionaliniame pažangos plane, Nacionalinėje energetinės 

nepriklausomybės strategijoje nustatytas strategines kryptis, tikslus, 

uždavinius ir įgyvendinimo priemones, ir atsisakyti įpareigojimo energetikos 

ministrui teikti išvadas dėl savivaldybės institucijos šilumos ūkio valdymo 

sutarties sudarymo. Įvertinus tai, atitinkamai turėtų būti patikslintos Viešojo 

ir privataus sektorių partnerystės projektų rengimo ir įgyvendinimo taisyklės, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. lapkričio 11 d. 

nutarimu Nr. 1480 „Dėl viešojo ir privataus sektorių partnerystės“, kuriose 

nustatyta, kad, rengdama koncesijos sutarties dėl šilumos ūkio ar jo dalies 

valdymo perdavimo projektą, vietos valdžios partnerystės projektą 

įgyvendinanti institucija, vadovaudamasi Šilumos ūkio įstatymo 

nuostatomis, turi atsižvelgti į energetikos ministro išvadas. Kadangi Šilumos 

                                                 
1
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ūkio įstatymo pakeitimo įstatymas nenumato įpareigojimo energetikos 

ministrui teikti išvadas, šio įpareigojimo turėtų būti atsisakyta ir 

poįstatyminiuose teisės aktuose. 

Nutarimo Nr. 889 projektu siekiama įgyvendinti Šilumos ūkio 

įstatymo pakeitimo įstatymo nuostatas, kurios iš esmės pakeičia esamą 

šilumos kainodaros teisinį reguliavimą. Šilumos ūkio įstatymo pakeitimo 

įstatymo nuostatomis atsisakoma Šilumos ūkio įstatymo 2 straipsnio 35 

dalyje nustatytos šilumos bazinės kainos sąvokos apibrėžties, kurioje 

nustatyta, kad Šilumos kainų nustatymo metodika, tvirtinama Valstybinės 

energetikos reguliavimo tarybos (toliau – Taryba), turi būti parengta pagal 

Tarybos parengtus ir Vyriausybės patvirtintus Šilumos kainų nustatymo 

metodikos principus. Atsižvelgiant į tai, kad Šilumos ūkio įstatymo 

pakeitimo įstatymo nuostatose, suteikiančiose įgaliojimą Tarybai parengti ir 

Vyriausybei patvirtinti Šilumos kainų nustatymo metodikos principus, tai 

nenustatyta, Šilumos kainų nustatymo metodikos principų aprašas, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. liepos 13 d. nutarimu 

Nr. 889 „Dėl Šilumos kainų nustatymo metodikos principų aprašo 

patvirtinimo“, turėtų būti pripažintas netekusiu galios.   

 

II. Siūlomos 

priemonės 

Šilumos ūkio įstatymo pakeitimo įstatyme reglamentuojamas šilumos 

ūkio valdymo perdavimo procesas, apimantis koncesijos ar pirkimo sutarčių 

sudarymą, projektų parengimą, sprendimų dėl jų įgyvendinimo priėmimą, 

sutarčių pasirašymą ir jų įgyvendinimą, todėl Nutarimo Nr. 1480 projekte 

siūlytina nustatyti, kad vietos valdžios partnerystės projektą įgyvendinanti 

institucija, rengdama investicijų projektą dėl šilumos ūkio valdymo 

perdavimo, vadovaujasi Šilumos ūkio įstatymo nuostatomis. 

Šilumos ūkio įstatymo pakeitimo įstatyme panaikinama nuostata, kad, 

sudarydama valdymo perdavimo sutartis, savivaldybė atsižvelgia į 

energetikos ministro išvadas. Šilumos ūkio įstatymo pakeitimo įstatyme taip 

pat nustatyta prievolė savivaldybės institucijai, planuojant koncesijas ar 

pirkimus, rengiant koncesijos ar pirkimų dėl šilumos ūkio valdymo 

perdavimo dokumentus, atsižvelgti į Nacionalinėje energetinės 

nepriklausomybės strategijoje nustatytas strategines kryptis, tikslus, 

uždavinius ir įgyvendinimo priemones. Už koncesijos ar pirkimo sutarties 

dėl šilumos ūkio valdymo perdavimo sudarymą ir jo sąlygų vykdymą būtų 

atsakinga savivaldybės institucija. 

Taip pat keičiamas Lietuvos statistikos departamento pavadinimas 

nurodant Valstybės duomenų agentūrą (Lietuvos Respublikos oficialiosios 

statistikos ir valstybės duomenų valdysenos įstatymo, įsigaliojusio 2023 m. 

sausio 1 d., 5 str.). 

Nutarimo Nr. 889 projektu siūloma įgyvendinti Šilumos ūkio įstatymo 

pakeitimo įstatymo nuostatas ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. 

liepos 13 d. nutarimą Nr. 889 „Dėl Šilumos kainų nustatymo metodikos 

principų aprašo patvirtinimo“ pripažinti netekusiu galios.   

Siūloma nustatyti, kad Nutarimų projektų nuostatos, įgyvendinančios 

Šilumos ūkio įstatymo pakeitimo įstatymą, įsigaliotų kartu su Šilumos ūkio 

įstatymo pakeitimo įstatymo atitinkamų nuostatų įsigaliojimu, tai yra  

2023 m. spalio 1 d. 

 

III. Priemonių 

kaštai 

         Nutarimų projektų nuostatoms įgyvendinti papildomų valstybės ir (ar) 

savivaldybių biudžetų lėšų nereikės. 
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Priėmus Nutarimų projektus neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimų projektuose siūlomiems pakeitimams įgyvendinti iki šių Nutarimų įsigaliojimo 

kitų teisės aktų priimti ar pakeisti nereikės.  

Nutarimų projektai neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-

72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Nutarimų projektai neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, todėl 

nenotifikuotini Europos Komisijai.  

Nutarimų projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas.  

Atliktas Nutarimų projektų numatomo teisinio reguliavimo poveikio korupcijos mastui 

(antikorupcinis) vertinimas.  

Nutarimų projektai 2023 m. balandžio 26 d. buvo pateikti išvadoms gauti Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai, 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos valstybės kontrolei, 

Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai, Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai, 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai, viešajai įstaigai Centrinei projektų valdymo 

agentūrai, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Lietuvos šilumos tiekėjų asociacijai ir AB Vilniaus 

šilumos tinklams ir paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS Nr. 23-5886 ir Nr. 23-5883).  

 Pastabas ir pasiūlymus dėl Nutarimo Nr. 1480 projekto pateikė Teisingumo ministerija ir 

VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra. Nutarimo Nr. 1480 projektas patikslintas pagal 

Teisingumo ministerijos pastabas. Dėl VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros pastabų, į kurias 

neatsižvelgta, parengta derinimo pažyma. 

 Nutarimo Nr. 1480 projektas taip pat patikslintas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės 2023 m. birželio 7 d. išvadoje Nr. NV-1384 pateiktas pastabas. 

 Dėl Nutarimo Nr. 889 projekto pastabų ir pasiūlymų negauta.  

Nutarimų projektai ir jų lydimieji dokumentai skelbiami Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).  

Nutarimų projektus parengė Energetikos ministerijos Energetikos konkurencingumo grupės 

(vadovas Karolis Švaikauskas, tel. +370 670 39 352, el. p. karolis.svaikauskas@enmin.lt) patarėja 

Vida Dzermeikienė, tel. +370 658 42 175, el. p. vida.dzermeikiene@enmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo Nr. 1480 projektas, 2 lapai. 

2. Nutarimo Nr. 1480 projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Nutarimo Nr. 889 projektas, 1 lapas. 

4. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 4 lapai. 

5. Derinimo pažyma, 1 lapas. 

6. Suinteresuotų institucijų išvados, 8 lapai. 

 

 

 

Energetikos ministras          Dainius Kreivys 
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V. Dzermeikienė, tel. +370 658 42 175, el. p. vida.dzermeikiene@enmin.lt 
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